令和７年４月７日

保護者 様

                                         流山市立市野谷小学校

                                         校長  松山 秀行

応答電話の対応時間等について

日頃より、本校の教育活動についてご協力いただき、心より感謝申し上げます。

流山市では、市内小中学校に自動応答メッセージ機能付き電話（以下、「応答電話」という。）

を導入しております。今年度、本校では、対応時間について下記のとおり設定いたしますので、何

卒ご理解いただき、ご協力をお願いいたします。また、今年度より、児童の安全確保及び放課後

の時間確保の取り組みについて、下記のとおり行わせていただきます。併せて、ご理解ご協力い

ただきますよう、お願いいたします。

記

１ 応答電話による対応時間

（１）平日

原則、午後５時３０分以降～翌日午前７時３０分まで

  ※長期休業期間中や祝前日、会議日や研修日は午後４時３５分からとなることもあります

（２）土曜日・日曜日・祝日等

終日

（３）学校閉庁日

  終日

２ 安全確保及び放課後の時間確保の取り組み

・原則、放課後に忘れ物等を取りに学校に来ることがないようお願いします。休日及び保護者同

伴の場合も同様です。

・休日、児童の登校がない日に校舎内に入ると警報が鳴り、警備会社が出動しますのでご承知お

きください。

・昇降口の開門時刻を７時５０分とします。なお、正門の開門時刻は、７時４０分となります。

３ その他

（１）スキットメールを使用した欠席等の連絡については、終日使用することができます。欠席、遅

刻、早退の連絡については、可能な限りスキットメールの保護者連絡機能の利用をお願いし

ます。

  なお、回答を要するご質問等は、お電話にて直接ご連絡をいただけますようお願いします。

（２）児童の生命や安全に関わる重大事態など、緊急を要する場合には、下記まで連絡をお願い

します。

    流山警察署 電話 ０４－７１５９－０１１０ または １１０

    流山消防署 電話 ０４－７１５８－０１１９ または １１９

    流山市役所 電話 ０４－７１５８－０１１１